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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000—- Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.brSite: www.cms.pr.gov.br

REQUISIGAO DE ADIANTAMENTO N 008/2025
MATERIAL DE CONSUMO

OFICIO N° 017/2025/Tesouraria
PROCESSO N° 008/2025/GPP

Ao Senhor

Dionizio Aparecido Viaro
Presidente da Camara Municipal
Camara Municipal de Sarandi
Sarandi - PR

Senhor Presidente,

(8 Nos termos do Art. 7° da Resolucdo N° 004/2024, de 15 de Maio de 2024,
solicitamos a Vossa Exceléncia a liberagcdo da importancia de R$ 7.188,56 (sete mil, cento e
oitenta e oito reis e cinquenta e seis centavos), a titulo de adiantamento, conforme
especificagbes que seguem:
2 Dispositivo legal em que se baseia: Resolucdo n® 004/2024/CMS
Responsavel pelo adiantamento: Regiane Zaparolli Figueiredo
CPF: 056.311.669-25
Cargo ou funcéo: Auxiliar Legislativo
Dotacdo Orgamentéria:3.3.90.30.96.00 — Material de Consumo — Pagamento
Antecinadg
Prazo de Aplicacdo: 2 meses
Conta Corrente: Banco: Caixa Econémica Federal / Agéncia: 2919 — AGUAS
DE SARANDI / Conta: 06071080-7

Sem mais para a ocasido, subscrevo-me.

Respeitosamente,
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Auxiliar Legislativo.- Matricu
Tesoureiro - Portaria 018/2
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Dionizio Apar éédo Viaro

Vereador/Presidente da Camara
presidencia@cms.pr.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000- Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.brSite: www.cms.pr.gov.br

OFICIO N° /2025
Sarandi, 02 de outubro de 2025.

A Senhora
Regiane Zaparolli Figueiredo
Tesoureira - Portaria n°18/2025

Camara Municipal de Sarandi
Sarandi — PR

Assunto: Comprovante de Transferéncia Bancaria.
Senhora Tesoureira,

a) Nos termos do art. 28 da Resolugdo n° 004, de 15 de Maio de 2024, encaminho a Vossa
Senhoria a Nota de Empenho n°® 204/2025, e o comprovante de transferéncia eletronica
para conta indicada no Oficio n°® 17/2025, de 02 de outubro de 2025 no valor de
R$ 7.188,56 (sete mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), a titulo de
adiantamento.

b) Sem mais para a ocasido, subscrevo-me.

Respeitosamente,

ROVILSON JOSE ARANTES
DIRETOR FINANCEIRO
Portaria 032/2025

RECEBIDO: @

REGIANE ZAPAROLLI FIGUEIREDO
Auxiliar Legislativo — Matricula 136
Tesoureira

Portaria 018/2025




CAMARA MUNICTIPAL DE SARANDI
Estado do Parana
CNPJ: 78.844.834/0001-70

AV MARINGA, 660 CENTRO - TELEFONE: (44 )4009-1750 - CEP: 87111-000

NOTA DE EMPENHO

N’ do Empenho: 204 /2025 Estimativo Data: 02/10/2025 Pagina 1/1
Credor: 54866 REGIANE ZAPAROLLI FIGUEIREDO

Endereco: Residencial: Rua Antonia Kunevalik, 199 - Casa - CEP. - Sarandi - PR

C.P.F.: 056.311.669-25 R.G.: 9.481.901-6

Orgao: 01. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Tipo de Licitacao:
Unidade: 01.001. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

e Dispensavel
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001. MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO N° Licitagado:

/

Desdobramento: 96 00 MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO N° Contrat
! ontrato:

Reduzido: 15 /
F. de Recurso: 1001 Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio Corrente 01001
Dotacdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
250.000,00 161.009,37 7.188,56 153.820,81
HISTORICO: Nos termos do Art. 7° da Resolugdo N° 004/2024, de 15 de maio de 2024, solicitamos a Vossa Exceléncia a liberagdo da

ifupon'&ncia deste empenho a titulo de adiantamento, Conta Corrente: Banco: Caixa Econdmica Federal / Agéncia: 2919
AGUAS DE SARANDI / Conta: 575275155-8, Oficio 017/2025/Tesouraria, PROCESSO 008/2025/GPP DE 02/10/2025

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO  VLR. TOTAL
1 1 UN  EMPENHO PARA DESPESAS REALIZADAS ATRAVES DO REGIME DE 7.188,56 7.188,56
ADIANTAMENTO
Total Retencoes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 7.188,56
Autorizo a Despesa Acima Discriminada Empenhado por:

—
ﬁ _e 4.\‘"”\
DIONTZIO APARECTDO VIARO ROVILSON JOSE ARAM'EES 08
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PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR CRC/PR 044358/0-0
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Extrato por periodo
Cliente: SARANDI CAMARA MUNICIPAL

Conta: 2919 | 3703 | 000575275155-8
Data: 02/10/2025 - 16:14

Més: Outubro/2025

Periodo: 1-2
Extrato
Data Mov, Nr, Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR

Langcamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histérico
02/10/2025 021546 CRED TEV
02/10/2025 000000 SALDO DIA

* 662 - Os langamentos de extrato estao incompletos.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

Valor

0,00

Valor
7.188,56 C

0,00C

Saldo

0,00 C

Saldo
7.188,56 C

7.188,56 C



VT CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
e CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000— Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: Site:

REQUISICAO DE COMPRA POR REGIME DE ADIANTAMENTO N° 12025
MATERIAL DE CONSUMO

Sarandi, 06 de Novembro de 2025

ITEM |QTDE.|UNID. |DESCRICAO
1 02 UND |PNEU DUNLOP SPORT MAXX 050+91W

JUSTIFICATIVA:

Durante deslocamento em viagem oficial, um dos pneus do veiculo veio a estourar,
impossibilitando seu uso e comprometendo a seguranga. Apos avaliagcdo, verificou-se
também a necessidade de substituicdo do pneu do mesmo eixo, a fim de garantir o
correto balanceamento e alinhamento do veiculo, assegurando condi¢cdes adequadas de
dirigibilidade e seguranc¢a durante o uso.

Por ser valor de pequeno vulto e item de necessidade imediata, solicitamos a contratacao
pelo regime de adiantamento, em conformidade com os artigos 4° e 5° da Resolugéo n°
004/2024.

Apresentamos somente um orcamento, pois pelo valor ndo ha necessidade de
apresentacdao de no minimo 3 (trés) orcamentos, em conformidade com o artigo 17 da
Resolugéo n°® 004/2024.

- N

—~ Lucas Ataliba Rantin De Carvalho
Coordenador de Administracao e Patriménio
Portaria 023/2025-CMS

COMPRA AUTORIZADA POR:

Jodo Roberto dos Santos Lopes
Diretof do Departamento Administrativo — DEAD
Portaria 048/2024-CMS




Gongales Pneus
Camara municipal de sarandi

78.844.834/0001-70

06/11/2025

2 225/45R17 DUNLOP SPORT MAXX 050+ 91W | R$520,00 R$1.040,00

1 Kit alinhamento / balanceamento R$150,00

R$1.190,00 a vista

Thalita Mochi




RECEBEMOS DE GONCALES PNEUMATICOS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA I\T- ¢
RS 1.040,00
DATADERECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N°: 000.002.436
g / CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI SERIE : 1
GONCALES PNEUMATICOS LTDA DANFE
wocunevro s ||| A AR
AV COLOMBO, 4450 DANOTA .FISCAL
s MARINGA 0 ELETR‘;) e CHAVE DE ACESSO
Lol i 5;;30120 1 :S:ig: a 4125 1153 3637 0400 0276 5500 1000 0024 3610 0002 4377
o TELEFONE: 4430264004
N° 000.002.436 =
SERIE : 1
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA MERC POR SUBST TRIB 141250381563956 - 10/11/2025 15:30:48

INSCRICAO ESTADUAL

9105079661

INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

53.363.704/0002-76

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF IDATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 78.844.834/0001-70 {10/11/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP IDATA DE SAIDA/ENTRADA
AVENIDA MARINGA, 660 JARDIM EUROPA 87111-000 [10/11/2025
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL IHORA DE SAfDA
“ARANDI PR 15:30:28
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS S\.‘BS'I‘I‘I‘U[(‘AO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 1.040,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO [PI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,51 1.040,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNPJ/CPF
1 - Dest.
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD. ) = ) NCM - R = VALOR VALOR . . ALIQUOTAS VALOR APROX
RO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO SH CST | CFOP| UNID QUANT. UNITARIO TOTAL B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI =T = S
0000000390052 | 225/45 R17 DUNLOP SPORT MAXX | 40111000 0 60 5405 UN 2,0000 520,0000 1.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 200,51
050+ 91W
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

R$ 1.040,00 Contato Extra 4440091750
Observacdes destinadas aoc Fisco:

VEICULO: COROLLA PLACA: SEQ-3B89 KM:22211 0S:7856 CFOP - 5.405 -

Val Aprox dos Tributos R$ 200,51 (19,2798076923077%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO




10/11/2025
GERENCIADOR 3,
CAIZA
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Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

E0036030520251110185211ee0423051

11 IAAAE N 1 AN 4D
71114040 A4S 100049

ID da transacio:

EFETIVADA

~, . o tn
pawa e nora: 1y

Tarifa: RS 0,00

Situagio:
Valor Original: RS 1.040.00 Valor Atualizado: RS 1.040,00
Detalhes: NFE 2436
Origem
Nome: SARANDI CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 78.844.834/0001-70
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: GONCALES PNEUMATICOS LTDA
CNPJ: 53.363.704/0001-95
Instituicio: CC SICOOB ALIANCA

Chave Pix:  53363704000195

Cddigo da operacio:

Chave de seguranca:

55384312504
FQIU3GGK2RW6MLLS

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Ald6 CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Alo CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CATXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000- Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: Site:
REQUISICAO DE COMPRA POR REGIME DE ADIANTAMENTO N° /2025
MATERIAL DE CONSUMO

Sarandi, 11 de Novembro de 2025

ITEM |QTDE. |[UNID. DESCRICAO
1 01 UND |SENSOR DE PEDAL DO FREIO

JUSTIFICATIVA:

Durante a manutengéo preventiva do veiculo, foi realizado o diagnéstico eletrénico com equipamento
apropriado (scanner automotivo). O teste identificou falha no sensor do pedal do freio, componente
responsavel por enviar o sinal de acionamento do freio para o sistema eletrénico do veiculo, incluindo luzes
de freio, médulo de injecao, controle de estabilidade e demais funcbes associadas.

A falha constatada compromete o correto funcionamento do sistema de frenagem, podendo causar atraso
na resposta do pedal, ndo acionamento adequado das luzes de freio e interferéncia nos sistemas
eletrénicos de seguranca. Diante disso, a substituicdo do sensor torna-se necessaria e imediata para
garantir a seguranca do condutor, dos passageiros e a plena operagao do veiculo.

Portanto, justifica-se a troca do sensor do pedal do freio, conforme apontado pelo diagnéstico, a fim de
evitar riscos de acidentes, manter a regularidade da frota e assegurar o pleno desempenho do veiculo.

Por ser valor de pequeno vulto e item de necessidade imediata, solicitamos a contratagéo pelo regime de
adiantamento, em conformidade com os artigos 4° e 5° da Resolugdo n°® 004/2024.

Apresentamos somente um orgamento, pois pelo valor ndo ha necessidade de apresentacdo de no minimo
3 (trés) orcamentos, em conformidade com o artigo 17 da Resolugdo n°® 004/2024.

‘ e~ /_CD/L

7

as Ataliba Rantin De Carvalho
Coordenador de Administragéo e Patrimoénio
Portaria 023/2025-CMS

COMPRA AUTORIZADA POR:
x ) )4 ’
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4 Jodo Roberto dos Santos Lopes
Dir

r do Departamento Administrativo — DEAD
Portaria 048/2024-CMS



FONE:(44)3228-5847

Maringa, 13 de novembro de 2025

PREVIATTI E MECANICA LIBERDADE LTDA.
CNPJ 72.514.979/0001-27

PARCEIRO: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

LAUDO PRELIMINAR

VEICULO: KWID RHO-1F32

DEFEITO CONSTATADO: Ao inspecionarmos os itens descriminados no or¢amento,
detectamos que o sensor do pedal do freio estd com defeito, fazendo com que nenhuma
lampada de freio acenda, mesmo todas as ldmpadas estarem funcionando.

REPAROS NECESSARIOS: Além de realizarmos a revisdo (previamente aprovada) é
necessdrio trocar esse sensor que esta com defeito.

Estamos a disposicdo para maiores esclarecimentos.

Mecanica Liberdade




Recebemos de PREVIATTI e MECANICA LIBERDADE LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ac lado: Data de emiss&o:14/11/2025,Valor N F_e
Total: R$182,00, Destinatario: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI AVENIDA MARINGA, 660 - ATE 1849/1850 - JARDIM EUROPA - SARANDI/PR
0
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N e OOO . O 1 8 . 003

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

PREVIATTI e MECANICA LIBERDADE LTDA

AVENIDA DOS PALMARES, 85

ZONA 36 - Maringa - PR

CEP: 87045-290 Fone: (44)3228-5847

N2

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
1-

DANFE

I

I

SAIDA

CHAVE DE ACESSO
4125 1172 5149 7900 0127 5500 1000 0180 0319 5203 0570

000.018.003
SERIE: 1

FOLHA: 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

VENDA MERC ADQ REC TERC SUJ SUBST TRIB COND/SUBSTITUIDO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

141250388988675 14/11/2025 18:00:12

INSCRIGAO ESTADUAL | INSC.EST.DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
701.18522-67 72.514.979/0001-27

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAC SOCIAL CNPJ/CPFAdEstrangeio DATA DE EMISSAO

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 78.844.834/0001-70 14/11/2025

ENDERECO . p .T BAIRRODISTRITO { CEP DATA DE SAIDAENTRADA

AVENIDA MARINGA, 660 - ATE 1849/1850 | JARDIM EUROPA [87111-000 14/11/2025

MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

SARANDI (44)4009-1779 PR 18:00:12
FATURA/DUPLICATA
CALLuLO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUGAD | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR APROXIMADO DOS TRIDUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 39,08 182,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA

_________ 0,00 0,00 10,00 ~0,00] 0,00 182,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJCPF

9-sem transp | 1
ENDERECO MUNICPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO [ PESO LIQUIDO
!

DADOS DO PRODUTO/SERVICO ] ‘

CONsOr DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NowsH | CSOSN | CFOP | uND. | QuANT. | ALOR | VALOR A YALDRI |1ang VR asnor
1766 |SENSOR DE PEDAL DE FREIO 85365090 | 0500 | 5405 UN 1/182,00 182,00 0,00f 0,00/ O 39,08

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENT)

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES - KWID RHO-1F32 CHAVE PIX: 72.514.979/0001-27 -
Trib. Aprox.: R$17,24 Federal, R$21,84 Estadual, R$0,00 Municipal. Fonte: IBPT - 90i3aC

RESERVADQ AQ FISCO

Desenvolvido Pos: Anafise Sistemas - Fone: 34 3026-2666



17/11/2025

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

r

ID da transacao: E00360305202511171751608ae308634
Situacdo: EFETIVADA Data e Hora: 17/11/2025 as 17:13:34
Valor Original: RS 182,00 Valor Atnalizade: R$ 182,00 Tarifa: RS 0,00

Detalhes: NF18003

Origem

Nome: SARANDI CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 78.844.834/0001-70

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: PREVIATTI & CANTARELLI LTDA ME
CNPJ: 72.514.979/0001-27

Institui¢io: CC SICOOB METROPOLITANO

Codigo da operagdo: 55716826712

Chave de seguranga: FQIU3GGK2RWEMLLS

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com 0 Al CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Alo CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CATXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




01/12/2025, 15:58 Gere_nciad.or___CalXA

| R
GEREN& ﬁD,OxA

TEV Enviada

V/ia Tnternet Banking CATXA

Conta origem: 2919 / 3703 / 000575275155-8

Conta destino: 2919 / 3703 / 000575275153-1

Nome destinatario: CAMARA MUN SARANDI
Mitmndidnda da vawacs

Quantidade de vezes

Valor: R$ 5.966,56

Data de débito: 01/12/2025

Data/hora da operagdo: 01/12/2025 15:49:55

~

Codigo da operagdo: 404675205

L

Chave de seguranga: SU2053EG5FW531G]

Operacgdo realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ala CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

17



01/12/2025, 15:58 Gere Ncitad-or_____cAIXA
GERE NEI ADO‘E:_

Extrato por periodo

Cliente: SARANDI CAMARA MUNICIDAL
Conta: 2919 | 3703 | 000575275155-8
Data:  01/12/2025 - 15:58
Més: Dezembro/2025

Periodo: 1-1

Extrats
Data Mov, Nr, Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 5.966,56 C

Langamentos do Dia

___ Data Mov, Nr, Doc, Higtdrico Valor Saldo
01/12/2025 011549 ENVIO TEV 5.966,56 D 0,00 C
01/12/2025 000000 SALDO DIA 0,00C 0,00 C

* 662 - Os langamentos de extrato estdo incompletos.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Aio CAIXA: 0800 i04 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2025&hdnDataFinal=01/12/2025



)

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

Fone: (44)-4009-1750

Processo n°® 008/2025
Empenho n° 204/2025
HISTORICO

1 - Valor recebido

Periodo de Aplicagdo: de 02/10/2025 a 01/12/2025
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL — AGENCIA 2919 - CONTA CORRENTE: 060.575.275.155-8

COMPROVANTE DE DESPESAS - MATERIAL DE CONSUMO- PAGAMENTO ANTECIPADOS
Adiantamento Liberado em: 02/10/2025
Responsavel: Regiane Zaparolli Figueiredo

2 — Despesas realizadas, conforme comprovantes anexos

3 - Saldo ndo utilizado, recolhido conforme comprovante de deposito n° 404675205

VALORES:

s e
[R$ 122200
R$5.966,56

COMPROVANTES DE DESPESAS

TIPO TIPO DATA
ORDEM |DATA PAG. N° REQ. N° DOC. VLR. PAGO CREDOR
PAG. DOC. DOC.

01 02/10/2025 | Deposito - Deposito (021546 [02/10/2025 |R$ 7.188,56 |Requisigio de Adiantamento

02 10/11/2025 | Pix CNPJ - DANFE [002.436  |[10/11/2025 |R$ 1.040,00 |Gongalves Pneumaticos LTDA

03 17/11/2025 | Pix CNPJ - DANFE [018.003  |14/11/2025 |R$ 182,00 |Previatti ¢ Mecénica Liberdade LTDA

TOTAL DESPESAS: R$ 1.222,00
- = SUB TOTAL: R$ 1.222,00 ] - -
DEPOSITO: R$ 5.966,56 | DEVOLUCAO SALDO NAO UTILIZADO
TOTAL RESTANTE NA CONTA: R$ 0,00 B -

‘s, Sarandi, 02 de dezembro de 2025
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PRESTACAO DE CONTAS
MATERIAL DE CONSUMO

OFICIO N° 18/2025
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Sarandi, 02 de dezembro de 2025.

Ao(a) Senhor(a)

Débora Aparecida de Souza
Oficial de Servicos Gerais
Controladoria Interna
Camara Municipal de Sarandi
Sarandi — PR

Assunto: Encaminhamento de prestacio de contas.

Senhora Controladora,

1. Nos termos do Art. 31 da Resoiugao N° 004/2024, de 15 de Maio de 2024, apresento
a Vossa Senhoria a prestagdo de contas relativa ao adiantamento recebido através da Requisi¢do N°
008/2025, protocolada sob oficio N°017/2025 de 02 de outubro de 2025, referente a Nota de
Empenho N°204/2025.
2. A presente prestagdo de contas € composta dos seguintes documentos, que anexamos:

e Requisicio de Adiantamentg;

e Nota de Empenho;

e Documentos das despesas realizadas;

e Comprovante de Deposito do Saldo ndo Aplicado;

e Extratos bancarios do periodo;

e Balancete de prestacdo de contas.

Na Aanvimmant~na Aaa As aliznda adaa AaNT » 1Q
S GGTumcnios Gas uuoypauo reaiizadas ¢stad numderagos ac Vi a i

4. Sendo assim, solicito a devida baixa de minha conta de responsabiiidade.

W

Respeitosamente,
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PRESTACAO DE CONTAS
MATERIAL DE CONSUMO

OFICIO N° 18/2025
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Sarandi, 02 de dezembro de 2025.

Ao(a) Senhor(a)

Débora Aparecida de Souza
Oficial de Servigos Gerais
Controladoria Interna
Camara Municipal de Sarandi
Sarandi —

Assunto: Encaminhamento de prestacio de contas.
Senhora Controladora,

I. Nos termos do Art. 31 da Resolugao N°® 004/2024, de 15 de Maio de 2024, apresento
a Vossa Senhoria a prestagdo de contas relativa ao adiantamento recebido através da Requisigdo N°
008/2025, protocolada sob oficio N°017/2025 de 02 de outubro de 2025, referente a Nota de
Empenho N°204/2025.

.4 A presente prestacéo de contas € composta dos seguintes documentos, que anexamos.
e Requisicio de Adiantamento;
e Nota de Empenho;
e Documentos das despesas realizadas;
e Comprovante de Deposito do Saldo ndo Aplicado;
e Extratos bancarios do periodo;
e Balancete de presta¢do de contas.

2 Na Aarnimantaa Aoa Aacnacna ranlizadac ActBA miimaradac AaNT 4 1Q
. o UUUUIII\/IILUO uas \JUD}J\JD“D Awaubauaa VOoLdVv 11uiiivi auua UL vi a 1o
4. Sendo assim, solicito a devida baixa de minha conta de responsabilidade.
Respeitosamente,
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